
2025-2026

Inflación estimada:  28%

472.227.561,27

32.872.912,56

7.599.996,85

778.326,00

5.562.015,85

2.466.009,89

3.757.907,55

8.787.721,06

10.962.970,70

31.934.748,39

1.655.902,34

63.862.873,65

INCOBRABLES 4.359.456,99

1.847.826,96

18.111.656,55

15.000.000,00

5.000.000,00

686.787.886,60

135.144.943,50

580.890.307,10

716.035.250,60

-686.787.886,60

29.247.364,00

Dr. Miguel  A. Rementeria

Tesorero Presidente

PRESUPUESTO DE RECURSOS Y GASTOS

EJERCICIO COMPRENDIDO ENTRE EL 1/05/2025 al 30/04/2026

EGRESOS (ESTIMADOS)

SUELDOS Y CARGAS SOCIALES

GTOS.  IRRENUN. C.D. LEY 7020 Art 43

GASTOS GENERALES

GASTOS MANTENIMIENTO

VIATICOS GTOS REP Y ART 39 REG CD

VIATICOS Y MOVILIDAD

GASTOS DELEGACIONES

BECAS OTORGADAS

GASTOS TARJETA VISA Y MERCADO PAGO

IMPREVISTOS

NUEVO SISTEMA

GASTOS BANCARIOS  Y IMP TRANSF BANC.

SERVICIO PÚBLICOS

GASTOS SERVICIOS DE INFORMÁTICA

GASTOS INSTITUCIONALES DIVERSOS

HONORARIOS PROFESIONALES

TOTAL DE EGRESOS ESTIMADOS

INGRESOS ( ESTIMADOS)

Registros de Contratos, Visados, Sellados ,Convenios y otros ingresos

Cuotas de Colegiación

FLUJO DE FONDOS  al cierre del ejercicio

TOTA DE INGRESOS ESTIMADOS

INGRESOS

EGRES0S


