





Av. 7 nº 514 (B1900CMX) La Plata Argentina Tele-fax: 0221 4231080 - 4241185 E-mail: <u>administracion@quimica.org.ar</u> <u>secretaria@quimica.org.ar</u>

PRESUPUESTO DE RECURSOS Y GASTOS

EJERCICIO COMPRENDIDO ENTRE EL 1/05/2025 al 30/04/2026

EGRESOS (ESTIMADOS)	<u>2025-2026</u>
	Inflación estimada: 28%
SUELDOS Y CARGAS SOCIALES	472.227.561,27
GTOS. IRRENUN. C.D. LEY 7020 Art 43	32.872.912,56
GASTOS GENERALES	7.599.996,85
GASTOS MANTENIMIENTO	778.326,00
VIATICOS GTOS REP Y ART 39 REG CD	5.562.015,85
VIATICOS Y MOVILIDAD	2.466.009,89
GASTOS DELEGACIONES	3.757.907,55
GASTOS BANCARIOS Y IMP TRANSF BANC.	8.787.721,06
SERVICIO PÚBLICOS	10.962.970,70
GASTOS SERVICIOS DE INFORMÁTICA	31.934.748,39
GASTOS INSTITUCIONALES DIVERSOS	1.655.902,34
HONORARIOS PROFESIONALES	63.862.873,65
INCOBRABLES	4.359.456,99
BECAS OTORGADAS	1.847.826,96
GASTOS TARJETA VISA Y MERCADO PAGO	18.111.656,55
IMPREVISTOS	15.000.000,00
NUEVO SISTEMA	5.000.000,00
TOTAL DE EGRESOS ESTIMADOS	686.787.886,60
INGRESOS (ESTIMADOS)	
Registros de Contratos, Visados, Sellados ,Convenios y otros ingresos	135.144.943,50
Cuotas de Colegiación	580.890.307,10
TOTA DE INGRESOS ESTIMADOS	716.035.250,60
INGRESOS	
EGRESOS .	-686.787.886,60
FLUJO DE FONDOS al cierre del ejercicio	29.247.364,00

Dr. Miguel A. Rementeria Tesorero

Dr. Carlos H. Colangelo

Presidente